

Carosima ApS
Lillenæs 73
7000 Fredericia
CVR-nr. 46461428

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Søren Eich

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carosima ApS
Lillenæs 73
7000 Fredericia

CVR-nr.: 46461428
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Søren Eich

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i formueforvaltning, herunder investering i børsnoterede værdipapirer samt aktier og anparter i associerede virksomheder og dattervirksomheder i såvel ind- som udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 179 t.kr. Årets resultat vurderes som mindre tilfredsstillende.

Selskabet forventer et positivt resultat for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttotab		(1.088.383)	(368)
Personaleomkostninger	1	(138.455)	(126)
Af- og nedskrivninger		<u>(674.731)</u>	<u>(607)</u>
Driftsresultat		(1.901.569)	(1.101)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(20.347)	(64)
Andre finansielle indtægter	2	1.708.462	2.315
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(7.259)</u>	<u>(22)</u>
Resultat før skat		(220.713)	1.128
Skat af årets resultat	4	<u>41.362</u>	<u>(273)</u>
Årets resultat		<u>(179.351)</u>	<u>855</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000
Overført resultat		<u>(2.179.351)</u>	<u>(2.145)</u>
		<u>(179.351)</u>	<u>855</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.679.352	3.687
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		243.056	1.195
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.922.408</u>	<u>4.882</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.374.254	12.673
Andre værdipapirer og kapitalandele		617.000	620
Andre tilgodehavender		2.500.000	0
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>15.491.254</u>	<u>13.293</u>
Anlægsaktiver		<u>17.413.662</u>	<u>18.175</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	74
Udskudt skat	7	80.799	39
Andre tilgodehavender	8	3.704.837	5.196
Tilgodehavende selskabsskat		325.013	0
Periodeafgrænsningsposter		1.895	0
Tilgodehavender		<u>4.112.544</u>	<u>5.309</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.098.483	24.054
Værdipapirer og kapitalandele		<u>24.098.483</u>	<u>24.054</u>
Likvide beholdninger		<u>1.048.871</u>	<u>2.536</u>
Omsætningsaktiver		<u>29.259.898</u>	<u>31.899</u>
Aktiver		<u>46.673.560</u>	<u>50.074</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	495.000	495
Overført overskud eller underskud		43.891.703	46.350
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>3.000</u>
Egenkapital		<u>46.386.703</u>	<u>49.845</u>
Deposita		<u>16.500</u>	<u>17</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>16.500</u>	<u>17</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		71	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4	0
Skyldig selskabsskat		0	69
Anden gæld	10	<u>270.282</u>	<u>143</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>270.357</u>	<u>212</u>
Gældsforpligtelser		<u>286.857</u>	<u>229</u>
Passiver		<u>46.673.560</u>	<u>50.074</u>

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	495.000	46.349.866	3.000.000	49.844.866
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(278.812)	0	(278.812)
Årets resultat	0	(2.179.351)	2.000.000	(179.351)
Egenkapital ultimo	495.000	43.891.703	2.000.000	46.386.703

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	138.455	126
	138.455	126
Antal ansatte pr. balancedagen	1	1
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.250.885	760
Valutakursreguleringer	0	13
Dagsværdireguleringer	266.694	1.470
Øvrige finansielle indtægter	190.883	72
	1.708.462	2.315
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.358	0
Valutakursreguleringer	40	0
Dagsværdireguleringer	2.500	20
Øvrige finansielle omkostninger	2.361	2
	7.259	22
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	304
Ændring af udskudt skat	(41.362)	(29)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2)
	(41.362)	273

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.865.824	2.026.266	
Tilgange	0	90.827	
Afgange	<u>(2.088.240)</u>	<u>(1.022.212)</u>	
Kostpris ultimo	<u>1.777.584</u>	<u>1.094.881</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(178.072)	(831.326)	
Årets afskrivninger	(128.985)	(485.967)	
Tilbageførsel ved afgange	<u>208.825</u>	<u>465.468</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(98.232)</u>	<u>(851.825)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.679.352</u>	<u>243.056</u>	
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	18.984.964	627.000	0
Tilgange	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>18.984.964</u>	<u>627.000</u>	<u>2.500.000</u>
Opskrivninger primo	(6.311.551)	0	0
Valutakursreguleringer	(278.812)	0	0
Andel af årets resultat	<u>(20.347)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>(6.610.710)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	0	(7.500)	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>(2.500)</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(10.000)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.374.254</u>	<u>617.000</u>	<u>2.500.000</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: Carosima Properties (Pty) Ltd.	Sydafrika	Ltd.	100,0	12.374.254	(20.347)

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	23.487	(51)
Tilgodehavender	0	64
Værdipapirer og kapitalandele	25.850	26
Fremførbare skattemæssige underskud	31.462	0
	80.799	39

	2017	2016
	kr.	t.kr.
8. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende renter	50.354	99
Øvrige tilgodehavender	3.654.483	5.097
	3.704.837	5.196

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
		kr.	kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinær anpart	1	495000	495.000
	1		495.000

	2017	2016
	kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	18
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	65.845	60
Andre skyldige omkostninger	204.437	65
	270.282	143
